2016年 5月 17日

報道機関関係者 各位

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて 5月 28日（土）、本中学 2年生においてサイエンス・パートナーシップ・プログラム（Ｓ．

Ｐ.Ｐ）を実施いたします。

このプログラムは文部科学省が推奨するサイエンス・パートナーシップ・プログラムに沿っ

た学習プログラムであり、本校は東北大学大学院医学研究科と連携し、例年実施しています。

東北大学の教育施設において、実際の研究生の指導のもと一緒に実験を行っていくことで、

研究や科学を身近なものと捉え、興味・関心と知的探求心が育まれていきます。

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、生徒たちが科学や研究の楽しさに目覚め、向き

合う喜びを見つける姿を是非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお願いします。

＜実施概要＞

日  時：2016年 5月 28日（土）  9：00〜12：00

連 携 先：東北大学大学院医学研究科保健学専攻感染分子病態解析学分野

場  所：東北大学 医学部保健学科（仙台市青葉区星陵町 2-1）

学  年：中学 2年生

      事前学習：5月 26日（木） 14:00〜15:40

尚絅学院中学校

サイエンス・パートナーシップ・プログラム
（Ｓ.Ｐ.Ｐ）のご案内

プレスリリース／取材のお願い

尚絅学院中学校 第 2学年

理科担当教員／石川 仁

℡：022－264－5881